
 

 

Выпуск № 2 

 

2022 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 28.01.2022 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Дмитриева Т.Е. 

Корнякова К.Н. 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

 

 

Содержание 

 

  Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 27.01.2022 года № С 25-1 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О Совете по противодействию коррупции в 

городе Новочебоксарске Чувашской Республики» от 22.12.2016 № С 21-7 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 27.01.2022 года № С 25-2 

О внесении  изменений  в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию  

конфликта   интересов в Новочебоксарском городском Собрании депутатов 

Чувашской Республики» от 30 октября 2014 года № С 68-3 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 27.01.2022 года № С 25-3 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя 

нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах 

местного самоуправления города Новочебоксарска» от 30 октября 2014 года № С 

68-4 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 27.01.2022 года № С 25-4 

О внесении изменения в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 30 октября 2014 года № С 68-2 «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления города Новочебоксарска, и членов их семей в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов 

местного самоуправления города Новочебоксарска и предоставления этих 

общероссийским сведений средствам массовой информации для опубликования» 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 27.01.2022 года № С 25-5 

О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР от 28.01.2021 № С 8-1 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 27.01.2022 года № С 25-6 

О внесении изменения в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 24 января 2013 года С 41-2 «Об утверждении 

Порядка определения и уплаты муниципальными унитарными предприятиями 

города Новочебоксарска в бюджет города Новочебоксарска части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»  

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

25.01.2022 № 51 
О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории I и II 

очереди проектирования набережной города Новочебоксарска Чувашской 

Республики в части изменения красной линии по ул. Набережная 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

25.01.2022 № 54 
О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 14.05.2013 №203 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

26.01.2022 № 56 
О подготовке проекта внесения изменений в проект межевания территории IX 

микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской 

Республики  

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

27.01.2022 № 58 
Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания территории IX 

микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

28.01.2022 № 61 
Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

органов местного самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0


 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

27 января 2022 года № С 25-1 
 

О внесении изменений в решение  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов Чувашской  

Республики «О Совете по    

противодействию коррупции в городе 

Новочебоксарске Чувашской 

Республики» от 22.12.2016 № С 21-7 

 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Приложение № 2 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 22.12.2016 № С 21-7 «Состав Совета по противодействию коррупции в городе 

Новочебоксарске Чувашской Республики» изложить в новой редакции: 

«Председатель Совета - А.А. Ермолаев - глава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики»; 

Заместитель председателя Совета – Д.Н. Игнатьев – председатель постоянной комиссии по 

законности, местному самоуправлению и депутатской этике Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики; 

Секретарь Совета – Т.Г. Краснова, заведующий сектором делопроизводства и бухучета 

Аппарата Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

Члены Совета 

А.В. Катмичев, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

О.В. Селенин, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

Н.Н. Воробьева, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

И.В. Анаков, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

В.Е. Воробьев, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики; 

А.В. Албутов, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

С.А. Исаев, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

А.Ю. Иванов, депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов; 

М.А. Иванова, заместитель начальника организационно-контрольного отдела администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

И.В. Ильиных, и.о. управляющего делами администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики; 

К.А. Апаназова, руководитель Аппарата Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики; 

Т.Е. Дмитриева, начальник отдела организационно-правового обеспечения Аппарата 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики        А.А. Ермолаев 

consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A979C66549F2E16D33988F624A37466FC98894CFB8FECB7D35B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F
consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A976C36548F2E16D33988F624A37466FC98894CFB9FFC87735B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F


 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

27 января 2022 года № С 25-2 
 

О внесении  изменений  в решение  

Новочебоксарского городского Соб- 

рания депутатов Чувашской Респуб- 

лики «О комиссии по соблюдению  

требований к служебному поведению  

муниципальных  служащих и урегу- 

лированию  конфликта   интересов  

в Новочебоксарском городском Соб- 

рании депутатов Чувашской Респуб- 

лики» от 30 октября 2014 года № С 68-3 

 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Приложение № 2 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 30 октября 2014 года № С 68-3 «Состав комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики» изложить 

в новой редакции: 

«Ермолаев А.А. - глава города Новочебоксарска Чувашской Республики, председатель 

Комиссии»; 

Игнатьев Д.Н. - председатель постоянной комиссии по законности, местному самоуправлению 

и депутатской этике Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, 

заместитель председателя Комиссии; 

Апаназова К.А. – руководитель Аппарата Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики, секретарь Комиссии; 

Катмичев А.В. – депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики; 

Анаков И.В. - депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики; 

Крылов А.В. - депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики; 

Представитель органа исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченного 

Главой Чувашской Республики на исполнение функций органа Чувашской Республики по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию).». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики        А.А. Ермолаев 

 

consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A979C66549F2E16D33988F624A37466FC98894CFB8FECB7D35B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F
consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A976C36548F2E16D33988F624A37466FC98894CFB9FFC87735B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F


 

 

 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 января 2022 года № С 25-3 
 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О 

комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных 

служащих, осуществляющих полномочия 

представителя нанимателя (работодателя), и 

урегулированию конфликта интересов в 

органах местного самоуправления города 

Новочебоксарска» от 30 октября 2014 года № С 

68-4 

 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Приложение № 2 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 30 октября 2014 года № С 68-4 «Состав комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя 

(работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления города 

Новочебоксарска» изложить в новой редакции: 

«Ермолаев А.А. - глава города Новочебоксарска Чувашской Республики, председатель 

Комиссии»; 

Игнатьев Д.Н. – председатель постоянной комиссии по законности, местному 

самоуправлению и депутатской этике Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики, заместитель председателя Комиссии; 

Иванова М.А. – заместитель начальника организационно-контрольного отдела администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, секретарь Комиссии; 

Семенов И.С. - депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики; 

Фадеев А.Г. - заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и 

инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

Ильиных И.В. – и.о. управляющего делами администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики; 

Представитель органа исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченного 

Главой Чувашской Республики на исполнение функций органа Чувашской Республики по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию).». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики        А.А. Ермолаев 

consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A979C66549F2E16D33988F624A37466FC98894CFB8FECB7D35B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F
consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A976C36548F2E16D33988F624A37466FC98894CFB9FFC87735B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F


 

 

 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 января 2022 года № С 25-4 
 

О внесении изменения в решение Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

30 октября 2014 года № С 68-2 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления города Новочебоксарска, и членов их 

семей в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальных сайтах органов местного 

самоуправления города Новочебоксарска и предоставления 

этих общероссийским сведений средствам массовой 

информации для опубликования» 

 

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», 

руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 30 октября 2014 года № С 68-2 «О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления города Новочебоксарска, и членов их семей в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного 

самоуправления города Новочебоксарска и предоставления этих общероссийским сведений 

средствам массовой информации для опубликования» следующее изменение: 

1.1. подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 

сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок 

(сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность или 

должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                        А.А. Ермолаев 

 



 

 

 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 января 2022 года № С 25-5 
 

О внесении изменений в Положение о предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в городе 

Новочебоксарске Чувашской Республики, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, утвержденное решением Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов ЧР от 28.01.2021 № С 8-1 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Законом Чувашской Республики от 29.08.2017 № 46 «Об отдельных вопросах 

реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на 

замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и 

лицами, замещающими указанные должности», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 

62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 26 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов 

Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы 

в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденное решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР от 28.01.2021 № С 

8-1 следующие изменения: 

1.1. Пункты 3-6 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Сведения представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 

23 июня 2014 г. № 460 форме справки, заполненной с использованием специального программного 

обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской 

Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной 

государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в действующей редакции на момент заполнения: 

1) гражданином - при назначении на должность муниципальной службы; 

2) лицом, замещающим должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем 

должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно не позднее 30 апреля года, 

следующего за отчетным.» 

4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет: 

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему 

месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за 



 

 

календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности 

муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной 

службы (на отчетную дату); 

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, 

предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной 

службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности 

муниципальной службы (на отчетную дату).»; 

5. Лицо, замещающее должность муниципальной службы представляет ежегодно: 

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от 

всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также 

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за 

отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, 

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода. 

6. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, представляет сведения о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 

сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой 

(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 

году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых 

совершены эти сделки.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                   А.А. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 января 2022 года № С 25-6 

 

 

О внесении изменения в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 24 января 2013 года 

С 41-2 «Об утверждении Порядка 

определения и уплаты 

муниципальными унитарными 

предприятиями города 

Новочебоксарска в бюджет города 

Новочебоксарска части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей»  
 

 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Порядок определения и уплаты муниципальными унитарными предприятиями 

города Новочебоксарска в бюджет города Новочебоксарска части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей от 24 января 2013 г. № С 41-2 следующие 

изменения: 

Абзац второй пункта 1.2 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                        А.А. Ермолаев 

 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН 
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0
http://garant-01.op.ru/document?id=73277699&sub=0


 

 

Чăваш Республикин 

+,Н, Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.01.2022  №  51 

 
О подготовке проекта внесения изменений в 

проект планировки территории I и II 

очереди проектирования набережной города 

Новочебоксарска Чувашской Республики в 

части изменения красной линии по ул. 

Набережная 
 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 

43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и 

застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-

3, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения 

о подготовке, утверждении документации по планировке территории на территории городского 

округа Новочебоксарск Чувашской Республики», утвержденным постановлением администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 21.12.2018 № 1830, на основании проекта 

планировки территории I и II очереди проектирования набережной города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 31.07.2014 № 327, заявления индивидуального предпринимателя 

Сергеюк Екатерины Александровны от 19.01.2022, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:  

1. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Сергеюк Екатерине Александровне 

обеспечить подготовку проекта внесения изменений в проект планировки территории I и II очереди 

проектирования набережной города Новочебоксарска Чувашской Республики в части изменения 

красной линии по ул. Набережная. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации 

в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в 

течение трех дней со дня принятия и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

      
                   Д.А. Пулатов 

 
 



 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      25.01.2022 № 54 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 14.05.2013 №203 

  

 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,    

администрация города Новочебоксарска п о с т а н о в л я ет: 

          1. Внести изменения в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 14.05.2013 №203 «О составе комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики»,   изложив состав комиссии в следующей 

редакции: 

«заместитель главы администрации по экономике и финансам администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, председатель комиссии; 

управляющий делами администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

заместитель председателя Комиссии; 

заместитель начальника организационно-контрольного отдела администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, секретарь Комиссии; 

начальник организационно-контрольного отдела администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики; 

начальник правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики; 

главный специалист-эксперт (по кадровой работе) сектора по вопросам противодействия 

коррупции, муниципальной службы и кадров организационно-контрольного отдела администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

председатель Первичной профсоюзной организации администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики (по согласованию); 

представитель отдела по реализации антикоррупционной политики в органах местного 

самоуправления Управления Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия 

коррупции (по согласованию); 

Игнатьев Д.Н. – депутат Новочебоксарского городского собрания депутатов шестого созыва 

(по согласованию); 

Кочетов В.И. – член Общественного совета города Новочебоксарска Чувашской Республики 

(по согласованию).» 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 

города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава администрации 

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                                                           Д.А. Пулатов 



 

 

 

Чăваш Республикин 

+,Н, Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.01.2022  № 56 

 

О подготовке проекта внесения изменений в 

проект межевания территории IX микрорайона 

Западного жилого района города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  
 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки 

в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-

3, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Специализированный 

застройщик «СМУ-58» от 20.01.2022 № 4-п, администрация города Новочебоксарска Чувашской 

Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный 

застройщик «СМУ-58» обеспечить подготовку проекта внесения изменений в проект межевания 

территории IX микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 25.03.2016        № 590 (с последними изменениями от 27.04.2021 № 640). 

2. Со дня опубликования настоящего постановления физические и юридические лица вправе 

представить свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по 

следующему адресу: г. Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д.4 А, каб. 21. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации 

в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и 

разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 
Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

                     

 

                      Д.А. Пулатов 

 

 

  



 

 

 

Чăваш Республикин 

+,Н, Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27.01.2022 № 58 

 

Об утверждении проекта внесения 

изменений в проект межевания 

территории IX микрорайона Западного 

жилого района города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск 

Чувашской Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, административным регламентом по 

предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, утверждении 

документации по планировке территории на территории городского округа Новочебоксарск 

Чувашской Республики», утвержденным постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 21.12.2018 № 1830, на основании заявления общества с ограниченной 

ответственностью «Специализированный застройщик «СМУ-58» от 25.01.2022 № 12-п, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания территории IX микрорайона 

Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить 

его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3..Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска» разместить в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности проект внесения изменений в проект межевания территории IX 

микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики в течение 

четырнадцати дней со дня принятия настоящего постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес-тителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 
Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

                       

  

                    Д.А. Пулатов 

 
  



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от27.01.2022 № 58 

 

 

Состав проекта внесения изменений в проект межевания территории IX микрорайона 

Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики 
Проект межевания территории IX микрорайона Западного жилого района города 

Новочебоксарска 

 

 
Чертеж межевания территории 

 

  
 

 

С полным проектом межевания территории IX микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска можно ознакомиться на официальном 
сайте города Новочебоксарска www.nowch.cap.ru 
 

 

 

  

http://www.nowch.cap.ru/


 

 

 

Чăваш Республикин 

+,Н, Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.01.2022 № 61 

 

 

Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная 

бухгалтерия органов местного 

самоуправления» города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 
 

 

Во исполнение постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 31.12.2008 № 445 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных, 

автономных и казенных учреждений города Новочебоксарска», в соответствии с Трудовым 

кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики                               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Примерное положение об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия органов местного 

самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации 

в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и 

разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 13 декабря 2021 года. 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

 Д.А. Пулатов 

 

  

garantf1://12025268.0/
garantf1://12025268.0/
garantf1://17508310.43/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 28.01.2022 

Выпущено в свет 28.01.2022 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 96 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 


